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tisk et nøgleord, og det er svaret til fru Lissa Ma- 
thiasen. 

Jeg synes altså, at det vil være lidt beskæm- 
mende, hvis det her nu skulle gøres til genstand 
for sådan en stor partipolitisk strid, for jeg note- 
rer med glæde, at der også i Socialdemokratiet, 
navnlig nu hvor partiet er kommet i opposition, 
er vokset en meget kraftig interesse frem for at 
gøre noget mere markant mod rockernes ræd- 
selsregime, og det skal jeg ikke hovere over, men 
tværtimod glæde mig meget over nu er tilfæl- 
det. 

Derfor synes jeg, at vi i fællesskab skal arbej- 
de konstruktivt på konkrete initiativer, der kan 
bekæmpe rockeruvæsenet, i stedet for at strides 
partipolitisk om det. Jeg fornemmer, at der er en 
bred enighed om det her. 

Kl. 13.25 
Og så må jeg bare gentage: Hvis den enighed 

så fører til initiativer, der også udløser et behov 
for merbevillinger, så må vi jo skaffe dem. Rets- 
sikkerhed må aldrig blive undertrykt af penge. 

Thomas Adelskov (S): 
Jeg kan jo forstå, at statsministeren har mange 
meninger om Socialdemokratiet i denne her sag. 
Jeg tror, at vi sammen med befolkningen har 
glædet os over, at regeringen nu i hvert fald med 
statsministeren i spidsen har taget handsken op. 
Det, der jo sådan set er spørgsmålet her, er: 
Hvad vil regeringen gøre? Kommer regeringen 
med et udspil? Hvad vil regeringen gøre? Er re- 
geringen indstillet på at komme med nogle kon- 
krete forslag? Er regeringen indstillet på, at der 
følger penge med? Eller har regeringen bare 
tænkt sig at sidde med hænderne i skødet? 

Jeg synes jo, man kan sige om regeringen, at 
siden Venstre er kommet i regering, har retorik- 
ken været stigende, men handlingen har været 
faldende. Og det nytter ikke noget at holde fine 
nytårstaler, hvis ikke der er handling bag. 

Så spørgsmålet her i dag er sådan set ikke 
nødvendigvis et spørgsmål om at lave partipoli- 
tiske fægterier. Det er et spørgsmål om at få nog- 
le svar. Hvad vil statsministeren og regeringen 
gøre på dette område? 

Ole Stavad (S): 
Jeg må sige, at en af de passager i statsministe- 
rens nytårstale, som glædede mig, var bebudel- 
sen af en endnu stærkere indsats mod rockerkri- 
minaliteten. Og jeg så det samtidig som et områ- 
de, der ikke skulle være et, om jeg så må sige, 
slagsmålsområde her i Folketinget, fordi Social- 

demokratiet i lang tid, ikke mindst med hr. Mor- 
ten Bødskov i spidsen, har arbejdet for at få sat 
det her på dagsordenen, fordi vi synes, det er, 
som også statsministeren gav udtryk for, et af de 
vigtigste, måske det vigtigste kriminalitetsområ- 
de overhovedet. 

Derfor synes jeg, vi skulle lægge kræfterne 
sammen. Jeg vil godt sige til statsministeren -  
ud fra de svar, vi nu har lyttet til -  at det godt 
kan bekymre mig, om det har været nogle er- 
klæringer uden bund i en vilje til konkret hand- 
ling, og at statsministeren egentlig ikke har vidst 
særlig meget om, hvad der dækker sig bag orde- 
ne. 

Vil statsministeren her give et tilsagn om -  
sammen med Socialdemokratiet, sammen med 
Folketinget -  at den her indsats skal gøres, for vi 
vil ikke finde os i den rockerkriminalitet, vi op- 
lever? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen det svar er jo meget enkelt. Jeg siger da 
ikke sådan noget i nytårstalen, uden at der også 
kommer noget konkret handling. Og det er jo så 
også svaret til hr. Thomas Adelskov. Det er da 
ikke sådan, at regeringen vil sidde med hænder- 
ne i skødet. Det har regeringen heller ikke gjort. 
Allerede i efteråret har justitsministeren frem- 
lagt forskellige initiativer, som man kan betragte 
som et første trin i denne indsats. 

Det er regeringens klare opfattelse, at der er 
behov for en opfølgende indsats. Og der kan jeg 
bekræfte over for hr. Ole Stavad, at det er rege- 
ringens hensigt at tale med Folketingets partier 
om det, for jeg synes nemlig, at sagen er for vig- 
tig til, at man nu graver sig ned i skyttegrave 
her. Vi burde stå sammen om en række initiati- 
ver, der kan forstærke den indsats, der allerede 
er sat i gang. Og jeg glæder mig over, at der i So- 
cialdemokratiet er en positiv vilje til det. Det tror 
jeg også der er fra anden side i Folketinget. 

Derfor ser jeg frem til disse drøftelser med 
Folketingets partier, når regeringen kommer 
med sit nye udspil. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Nicolai Wammen. Og derefter er spørgsmå- 
let afsluttet, og vi går videre. 

Nicolai Wammen (S): 
Det indtryk, der må stå tilbage efter denne her 
debat, er, at regeringen har mange fine ord, men 
at der ikke er nogen konkret handling. På trods 
af gentagne spørgsmål fra flere medlemmer i 


